

グラベル工法(防塵対策工)施工歩掛表

100倍希釈液 2ℓ/㎡散布の場合 (標準仕様)

1000㎡当たり

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
グラベル防塵専用	防塵対策剤	20	ℓ	4,000	80,000	
水	清水	2000	ℓ			
吹付手間	トラック2t積	1000	㎡	56	56,000	吹付手間歩掛
合計					136,000	
㎡当たり					136	

吹付手間歩掛

機械灌水(トラック2t積)施工単価表

100㎡当たり

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役		0.03	人	19,600	588	参考-①
普通作業員		0.15	人	15,100	2,265	
散水車運転	トラック2t積	0.58	h	4,616	2,677	運転単価表
諸雑費	労務、機械経費の2%	2	%		110	
合計					5,640	
㎡当たり					56	

参考-① 一般財団法人 建設物価調査会 改訂16版 造園修景積算マニュアル 引用
 一般財団法人 建設物価調査会 建設物価 平成25年度公共工事設計労務単価
 兵庫県 引用

1. 散水車を業者へ貸与しない場合は、トラック(2t積)を使用する。
2. 散水車の運転時間には、給水1回当たり15kmまでの移動歩掛を含む。
3. 諸雑費は、トラックに搭載する水タンクや散水用ポンプ損料であり、労務費と機械経費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。
4. 上表により難しい場合は、別途考慮する。

トラック2t積運転単価表

1時間当たり

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
運転手(一般)		人	0.21	15,600	3,276	参考-①
燃料費	軽油	ℓ	4.9	109.5	536	参考-②
機械損料	トラック2t積	h	1.0	804	804	
諸雑費		式	1		0	
計					4,616	

参考-② 一般社団法人 日本建設機械施工協会 建設機械等損料表
 (平成25年度版) 引用
 一般財団法人 建設物価調査会 建設物価 燃料油軽油価格 神戸
 (平成25年7月号) 引用